会　　告

2026年度農業施設学会賞の受賞候補者の推薦募集について

農業施設学会正会員各位
農業施設学会長　田中　史彦
　農業施設学会賞規程に従い，下記の要領で2026年度農業施設学会賞(Awards of the Society of Agricultural Structures Japan (SASJ)) 学術賞，奨励賞，技術賞，貢献賞の受賞候補者を推薦くださいますようお願い申し上げます。

　最新の学会賞規程については，学会ホームページ(http://www.sasj.org/guide/reg_award.html)でも案内していますので，ご参照ください。

記

1.　学会賞の種類

(1)学術賞(SASJ Academic Award)：

本学会誌「農業施設」の掲載論文を含む学術論文によって構成される学術上の顕著な研究業績を対象とする

(2)奨励賞(SASJ Young Scientist Encouragement Award)：

本学会誌「農業施設」の掲載論文を含む学術論文によって構成される萌芽的な研究業績を対象とする

(3)技術賞(SASJ Technical Award)：

農業施設の技術の向上に顕著な業績をあげた設計，施工例等を対象とする

(4)貢献賞(SASJ Recognition Award)：
学会運営あるいは国際会議の開催・運営，学会誌の発展等，学会活動における顕著な貢献を対象とする。

2.　推薦募集期限：2026年2月6日(金)
3.　推薦方法

次の書類を推薦期限までに学会賞審査委員会宛に電子ファイル（PDF形式）にてお送りください。

様式1～様式4の詳細については次頁以降をご覧ください。

(1)　学術賞の場合

①様式1の「農業施設学会賞学術賞推薦書」

②推薦に関連する研究業績の別刷(またはコピー)

(2)　奨励賞の場合

①様式2の「農業施設学会賞奨励賞推薦書」

②推薦に関連する研究業績の別刷(またはコピー)

(3)　技術賞の場合

①様式3の「農業施設学会賞技術賞推薦書」

②推薦に関連する資料

(4)　貢献賞の場合

①様式4の「農業施設学会賞貢献賞推薦書」

②推薦に関連する資料

4.　提出先

〒113-8657  東京都文京区弥生１－１－１
東京大学　大学院農学生命科学研究科　生物・環境工学専攻　生物機械工学研究室気付

農業施設学会賞審査委員会  幹事　古橋　賢一
TEL：03-5841-5360  FAX：03-5841-8173   E-mail  award@sasj.org
5.その他
審査の都合上，応募に際しては，上記提出先まで事前にご連絡をお願いします。
応募書類記入上の不明な点については提出先までお問い合わせください。
様式1(学術賞用)

農業施設学会賞学術賞推薦書

○○○○年○○月○○日

1.　推薦者

所属：○○○○○○○○

氏名：○○　○○　　　印

2.　被推薦者

所属：○○○○○○○○

氏名：○○　○○　　(生年月日　○○○○○○○○)

3.　推薦業績

○○○○○○○○○○○○に関する研究

4.　推薦理由

1)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5.　推薦研究に関する研究業績

1)　○○○○○○○○○○○○に関する研究

　著者名，出版年，農業施設第○巻第○号，○○-○○

2)　○○○○○○○○○○○○に関する研究
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(記入上の注意)

(1)A4の縦長，横書きとしてください。

(2)ワープロを使用してください。

(3)上下，左右の余白は2㎝以上にしてください。

(4)1行35～40文字，1ページ35～40行にしてください。

(5)全体で3ページ以内に記述してください。

(6)4の推薦理由は箇条書きで列挙し，それぞれについて説明を加えてください。

(7)5に関連する研究業績には他学会誌と国際誌の学術論文を含みます。「農業施設」における学術論文は、研究論文、技術論文、ノートが該当します。また，責任著者（コレスポンディング・オーサー）の論文は第一著者の論文と同等の業績として扱います。
(8)上述した研究業績の別刷(コピー可)を添付してください。

様式2(奨励賞用)

農業施設学会賞奨励賞推薦書

○○○○年○○月○○日

1.　推薦者

所属：○○○○○○○○

氏名：○○　○○　　　印

2.　被推薦者

所属：○○○○○○○○

氏名：○○　○○　　(生年月日　○○○○○○○○)

3.　推薦業績

○○○○○○○○○○○○に関する研究

4.　推薦理由

1)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5.　推薦研究に関する研究業績

1)　○○○○○○○○○○○○に関する研究

　著者名，出版年，農業施設第○巻第○号，○○-○○

2) ○○○○○○○○○○○○に関する研究

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 (記入上の注意)

(1)A4の縦長，横書きとしてください。

(2)ワープロを使用してください。

(3)上下，左右の余白は2㎝以上にしてください。

(4)1行35～40文字，1ページ35～40行にしてください。

(5)全体で3ページ以内に記述してください。

(6)4の推薦理由は箇条書きで列挙し，それぞれについて説明を加えてください。
(7)5に関連する研究業績には他学会誌と国際誌の学術論文を含みます。「農業施設」における学術論文は、研究論文、技術論文、ノートが該当します。また，責任著者（コレスポンディング・オーサー）の論文は第一著者の論文と同等の業績として扱います。
(8)上述した研究業績の別刷(コピー可)を添付してください。

様式3(技術賞用)

農業施設学会賞技術賞推薦書

○○○○年○○月○○日

1.　推薦者

所属：○○○○○○○○

氏名：○○　○○　　　印

2. 被推薦者

(企業，法人等の場合は社名，団体名と代表者名を，個人の場合は所属と氏名をお書きください。)
3.　推薦業績

○○○○○○○○○○○○の設計(または施工)

4.　推薦理由

1)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 (記入上の注意)

(1)A4の縦長，横書きとしてください。

(2)ワープロを使用してください。

(3)上下，左右の余白は2㎝以上にしてください。

(4)1行35～40文字，1ページ35～40行にしてください。

(5)全体で3ページ以内に記述してください。

(6) 4の推薦理由は独自の技術やシステムなどについて特徴がわかるように，箇条書きで列挙し，それぞれについて説明を加えてください。共同研究の成果である場合は被推薦者の担当箇所が分かる様に記載してください。
(7)推薦業績に関する資料(コピー可)を添付してください。
様式4(貢献賞用)

農業施設学会賞貢献賞推薦書

○○○○年○○月○○日

1.　推薦者

所属：○○○○○○○○

氏名：○○　○○　　　印

(常置委員会が推薦する場合は，委員会名と委員長名をお書きください)

2.　被推薦者

所属：○○○○○○○○

氏名：○○　○○　　(生年月日　○○○○○○○○)

3.　推薦業績

○○○○○○○○○○○○に対する貢献

4.　推薦理由

1)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2)○○○○○○○○○○○○○○○○・・・・・・

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 (記入上の注意)

(1)A4の縦長，横書きとしてください。

(2)ワープロを使用してください。

(3)上下，左右の余白は2㎝以上にしてください。

(4)1行35～40文字，1ページ35～40行にしてください。

(5)全体で3ページ以内に記述してください。

(6) 4の推薦理由は顕著な貢献の内容がわかるように，箇条書きで列挙し，それぞれについて説明を加えてください。

(7)推薦業績に関する資料(コピー可)があれば添付してください。